[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  17 февраля 2015 г.  №  507

О внесении изменений

в постановление от 26.03.2014

№ 958

В связи с признанием утратившим силу приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2012 г. № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения»,
администрация Лужского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Лужского муниципального района от 26 марта 2014 года № 958 «О закреплении территорий за муниципальными образовательными организациями Лужского муниципального района Ленинградской области».

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.     № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января    2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного и общего образования, обеспечения территориальной доступности образовательных организаций», п о с т а н о в л я ю:».

2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области (www.luga.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета образования администрации Лужского муниципального района Красий С.В.
Глава администрации

Лужского муниципального района

О.М. Малащенко

Разослано: комитет образования – 2 экз., образовательные организации – 42 экз., МКУ «Лужский ИМЦ», прокуратура.